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Støtte til dette Foretagende, naar denne 
Kommission skal komme til at virke til Nytte 
og Gavn for den mindre velstillede Del af 
Landbefolkiiingen Hvad nu angaar det af det 
ærede Medlem fra Fakse (A. Jensen) stillede 
Ændringsforslag»da maa jeg sige, at i og 
for sig er der for mig noget tiltalende i 
dette Forslag. Det tiltalende bestaar i, at 
det virkelig er mit Ønske, at denne Kommis- 
sion maatte have Medlemmer i sin Midte af 
saadanne, som have den trykkende Sko paa, 
og jeg indrømmer« at baade Mindretallets 
og Flertallets Forslag give ingen Anvisning 
i den Retning, for i begge disse Forslag er 
det-ganske vist anført, at der skal vælges 2 
Husmænd, men det er med det samme an- 
ført, at det skal være 2 landbrugende Hus- 
mænd, og altsaa er det i og for sig udelukket, 
at det kan blive Landarbejdere, det kan i 
det allerhøjeste blive Husmænd med meget 
lidt Jord, altsaa, det kan vel blive 
saadanne, som trænge til at blive 
hjulpne ved denne Lov, men Landarbej- 
dere kan det ikke blive, fordi der staar, at 
det skal være landbesiddende Dus-Mænd. 
Naar jeg desuagtet ikke fuldtud kan tiltræde 
det ærede Medlems Forslag, er det for det 
forstexaf den Grund, at jeg ikke kan se, at 
det just skulde være disse to Foreninger. der 
særligt skulde repræsenteresx men dernæst 
kan jeg heller ikke se, at det Forslag, som 
det ærede Medlem har stillet, stille Krav 
om, at det skal være Landarbejdere eller 
saadanne, der skulle hjælpes gennem denne 
Kommissions Arbejder Forslaget lyder paa. 
at disse Foreninger skulle vælge to Med- 
lemmer, men saa vidt-jeg ved, er der vel- 
stillede Gaardmænd i begge disse Foreninger, 
og vi kunne da godt faa det Særsyn at se, 
at disse Foreninger« valgte hver to Gaard- 
inænd; men skønt det saa var et Udtryk for 
Foreningernes Ønske, var det i hvert Fald 
ikke 4 Medlemmer, der personlig følte, hvor 
Skoen trykkede. Som sagt, det ærede Med- 
lems Forslag gaar ikke videre end vort, kun 
vil det have andre Foreninger til at vælge 
i Stedet. Selv om det ikke staar i Lovens 
Ord, have vi dog hørt baade af den l)øjt- 
ærede Jndenrigsminister og Ordføreren, at 
det er Foreningerne, som skulle vælge, og jeg 
vil haabe, at den højtærede Minister ikke 
vil lægge nogen Hindring i Vejen for deres 
fri Valg. Det, jeg altsaa faar ud af dette 
er,- at jeg paa det mest indtrængende til- 
raader Tinget at vedtage Ændringsforslaget, 
som er stillet af et Mindretal paa 5 Med- 
lemmer; og naar jeg gør dette, gør jeg det 
med den Overbevisning, at det maa kunne 
lade sig gennemføre baade over for Lands- 
tinget og Regeringen. Jeg- tror ikke, de 

smed nogen Grund kunne vise det tilbage; 
t h i  der er taget fuldt Hensyn til Regeringen 
og til de forskellige Foreninger her i Lan- 
det; enhver vil faa en fyldig Repræsenta- 
tion, og jeg kan umuligt tro, at Regeringen, 
hvis den ønsker, at en saadan Kommission 
skal nedsættes, og at der skal gøres noget 
for de daarligst stillede i Landet. vil lade 
Loven strande paa disse 2 z- 3 Medlemmer, 
det synes jeg ikke er til at tro. Dernæst 
maa jeg fraraade det Forslag, som det 
ærede Medlem fra Fakse har stillet; thi 
jeg tror, det er aldeles uigennemførligt. 
Jeg tror næppe, det lader sig gøre-at sætte 
bestemte Foreninger og Korporationer ind i 
Loven; det er fra alle Sider erkendt, at det 
ikke kan lade sig gøre. Til Slutning skal 
jeg kun udtale, at om jeg end er enig med 
det Mindretal paa 5 Medlemmer, som har 
stillet et Ændringsforslag, og skønt jeg an- 
befaler dette, skiller jeg mig dog fra Mindre- 
tallets ærede Ordfører (J.  C. Chriftensenl 
med Hensyn til den endelige og sidste Af- 
stemning, idet han fraraadede at stemme for 
Flertallets Ændringer. Jeg vilde meget 
beklage, om vort Ændringsforslag« sku de 
blive forkastet; men bliver det endelig for- 
kastet, vil jeg. i hvert Tilfælde stemme for 
Flertallets, og det af den Grund. at hvis: 
vi stemme for det oprindelige Lovforslag, 
staar det klart. at det er det samme som at 
give Loven Gift, saa den ikke bliver gennem- 
ført; og saa staar det for mig saaledes; at 
Flertallets Forslag ikke er af den Beskaffen- 
hed, at man ikke nok kan nære Haab om, at 
den Kommission, som bliver nedsat, dog 
kan komme til Af, ktftftxkp naar-k- andt Hat» 홢  홢-- -- »»»»»» ccsvtk gav» stik-us- 
jeg paa Forhaand ha r  den Følelse, at den 
har altfor meget Smag af at være en 
Regeringskommission Med disse Bemærk- 
ninger skal jeg slutte og anbefale det Æn- 
dringsforslag, som er stillet as 4andre ærede 
Medlemmer og mig. 

B .  J e n s e n :  Hvis jeg forstod det 
ærede Medlem fra Fakse (A. Jensen) rigtig, 
udtalte han, at der ikke fra Landboforenin- 
gernes Side var gjort noget Skridt i den 
omhandlede Retning. Det er en Misfor- 
staaelse, og jeg vil i den Anledning tillade 
mig at henvise det ærede Medlem til Sp., 
1413 i Folketingets Forhandlinger, til de 
Bemærkninger, som fremkom ved denne Lovs 
første Behandling. Der vil han finde Ud- 
talelser, der ere i Stand til at give ham. 
Svar paa dette Spørgsmaal. J  øvrigt skal 
jeg, da Tiden er saa langt frem-rykket, fra- 
falde Ordet, for at vi muligvis kunne faa 
Sagen afgjort-i Dag. 


